南苑施工总承包项目，中标价：356,758,009.70 元。截止报告期末已完工。

3、2020 年 12 月，诚通凯胜中标郑州大河村国家考古遗址公园项目景观绿化（一

期）工程施工项目，中标价：人民币 199,082,720.24 元。截止报告期末，完成工程

量 10,370 万元。

4、2020 年 12 月，浙江广川工程咨询有限公司（联合体牵头单位）和诚通凯胜生

态组成的联合体中标镇海区海岸带生态修复及海塘安澜（一期）工程设计施工总承包

（EPC）项目，中标价：762,676,563 元。截止报告期末，完成工程量 8,030.16 万元。

5、2021年2月，诚通凯胜和宁波市城建设计研究院有限公司组成的联合体中标奉

化区2021年度重点市政道路合作商项目，中标价：项目总投资约8.8亿元。诚通凯胜

生态负责该项目的工程部分，下浮前工程费用约6亿元，工程费用总价浮动率为-9%。

截止报告期末，完成工程量33,305.46万元。

6、2021 年 8 月，诚通凯胜中标郑州大河村国家考古遗址公园项目景观绿化（二

期）工程施工项目，中标价：人民币 21,759.01 万元。截止报告期末，完成工程量 5,000

万元。

7、2021 年 1 月，茂源林业中标岳阳市君山区扩绿提质项目，中标金额： 61,109.88

万元，施工费按施工图预算并根据招标文件规定的综合单价下浮 7%。截至报告期末，

与业主签订了协议，完成施工图及预算，明确了具体实施目标。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

2021 年年度报告

97 / 271

2021 年 12 月 30 日，公司收到控股股东泰格林纸的通知，泰格林纸以其所持公司

部分 A股股票为标的面向专业机构投资者非公开发行的可交换公司债券已发行完成。

债券简称为“21 泰格 EB”，实际募集资金 8亿元，债券期限为 3年，初始换股价格

9.90 元/股；票面利率 0.7%，在债券存续期内固定不变。换股期限自本期债券发行结

束之日起满 6个月后的第 1个交易日起至本期债券摘牌日前一个交易日止，即 2022

年 7 月 1 日至 2024 年 12 月 29 日止。详见公司于 2021 年 12 月 31 日发布的《岳阳林

纸股份有限公司关于控股股东非公开发行可交换公司债券发行完成的公告》。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
   35,835,000 35,835,000 35,835,000 1.99

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   35,835,000 35,835,000 35,835,000 1.99

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人

持股
   35,835,000 35,835,000 35,835,000 1.99

二、无限售条件流

通股份
1,805,053,109 100.00   -36,435,000 -36,435,000 1,768,618,109 98.01

1、人民币普通股 1,805,053,109 100.00   -36,435,000 -36,435,000 1,768,618,109 98.01

三、股份总数 1,805,053,109 100.00   -600,000 -600,000 1,804,453,109 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

98 / 271

2021年6月，公司完成向283名激励对象首次授予限制性股票3,553.50万股，此部

分股票由无限售条件流通股变更为有限售条件流通股。详见公司于2021年6月17日披

露的《岳阳林纸股份有限公司关于完成股份性质变更暨2020年限制性股票激励计划权

益授予的进展公告》。

激励对象禚昊先生因工作调整原因离职，2021 年 11 月，公司对其持有的已获授

但尚未解除限售的限制性股票 60 万股予以回购注销，详见公司于 2021 年 11 月 19 日

披露的《岳阳林纸股份有限公司关于股权激励限制性股票回购注销的实施公告》。

2021 年 12 月，公司完成向刘建国授予限制性股票 90.00 万股，此部分股票由无

限售条件流通股变更为有限售条件流通股。详见公司于 2021 年 12 月 31 日披露的《岳

阳林纸股份有限公司关于 2020 年限制性股票激励计划暂缓授予部分的股票授予结果

公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内回购注销 60 万股股份，导致公司总股本减少 0.03%；回购专户内的

3,583.50 万股股票授予激励对象，导致公司每股收益略微减少，但几乎无影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

公司 284 名

限制性股票

激励对象

0 60.00 3,643.50 3,583.50
授予限制性

股票
-

合计 0 60.00 3,643.50 3,583.50 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况